Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 апреля  2023 г. №214-р
г. Стародуб
	О проведении мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Стародубского муниципального округа Брянской области

	В целях благоустройства и улучшению санитарного состояния  территории муниципального образования Стародубский муниципальный округ:
1. Провести обще окружной субботник по уборке общественных территорий 06.04.2023 года с 08.30 часов до 13.00 часов.
2. Исполнительным органам местного самоуправления Стародубского муниципального округа Брянской области, государственным учреждениям Стародубского муниципального округа Брянской области, предприятиям и организациям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории Стародубского муниципального округа,  провести мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий Стародубского муниципального округа в соответствии с закреплением территорий согласно приложению № 1.
3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий Стародубского муниципального округа взять на контроль мероприятия по приведению своих прилегающих территорий в порядок. В случае невозможности проведения мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния своих территорий 06.04.2023 года, допускается проведение вышеуказанных мероприятий  08.04.2023 года.
		3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Стародубского муниципального округа.
		4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ю.Н. Ермольчик.

Глава администрации     		                                           А.В. Подольный

Приложение №1
к распоряжению администрации Стародубского муниципального округа
от «_______»_________ 2023 г. №_____

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
территорий Стародубского муниципального округа
для проведения мероприятий по благоустройству и улучшению их санитарного состояния

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Дата
	Закрепленная территория

	1
	2
	3
	4

	1
	Администрация Стародубского муниципального округа

	06.04.2023
	- площадь  Советская (территория вокруг здания администрации);
- ул. Первомайская до церкви;
- ул. Осипенко (от почты до пересечения с ул. Евсеевская);
- парковка около Спортивного комплекса «Стародуб» и тротуар от ул. Краснооктябрьская до ул. Семашко (вдоль комплекса);
- ул. Фрунзе (от танка до конца озера Бабинец);
- территория от кафе «Элегия» до входа в парк им. Рубца;
- тротуары вдоль парка «40 лет Победы»;
- территория вдоль мемориального комплекса Танк ИС-2;
- тротуар по ул. Луначарского

	2
	Совет народных депутатов

	Территория ул. Семашко (район «Хлебозавод»)

	3
	Отдел культуры, туризма, молодежной политики и спорта администрации Стародубского муниципального округа;
	06.04.2023
	Территория городского парка, тротуары вдоль парка (ул. Урицкого и ул. Луначарского)

	4
	Стародубский почтамт УФПС Брянской области
	06.04.2023
	Сквер им. 348 дивизии (от фонтана до статуи Ангела)

	5
	МБОУ ССОШ №1;
д/с «Гуси – Лебеди»
	06.04.2023
	Парк 40 лет Победы

	6
	МБДОУ д/с №12 «Березка»
	06.04.2023
	Прилегающая территория к детскому саду,  ул. Калинина (территория от  детской площадки «Грибок» до парка)

	7
	МБУК «Стародубский краеведческий музей»,
	06.04.2023
	Прилегающая территория к музею и ул. Луначарского

	8
	МБДОУ д/с №34 №Сказка»
	06.04.2023
	Прилегающая территория к детскому саду, от музея до Стадиона

	9
	ДЮСШ, ФОК
	06.04.2023
	Территория стадиона и прилегающая к нему территория

	10
	ООО «ПАТП – Стародуб», магазин «Универсам»
	06.04.2023
	Территория автовокзала и АТП

	11
	ГБПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева» г. Стародуб
	06.04.2023
	Территория техникума и прилегающая к нему территория

	12
	МБДОУ д/с №3 Солнышко»
	06.04.2023
	Прилегающая территория к детскому саду и территория от ГБУЗ «Стародубская ЦРБ» до техникума

	13
	МАУ «МФЦ ПГ и МУ»
	06.04.2023
	Территория МФЦ и  сквер

	14
	Управление ПФР города Стародуб и Стародубского района Брянской области
	06.04.2023
	От ул. Московской до Танка ИС-2

	15
	МУП ДКХ Стародубского муниципального округа
	06.04.2023
	- Уборка кладбищ по городу (вывоз мусора);
- ул. Краснооктябрьская (уборка тротуаров).

	16
	МБОУ ДО СЦДТ
	06.04.2023
	От перекрестка (музей) до перекрестка (М-н Магнит)

	17
	ГКУ «Отдел Социальной защиты населения Стародубского района»
	06.04.2023
	Ул. Евсеевская

	18
	Редакция «Стародубский вестник»
	06.04.2023
	Территория возле редакции

	19
	ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»
	06.04.2023
	Территория ГБУЗ «Стародубская ЦРБ» и прилегающая территория, включая парковку, посадку вдоль ограждения  и тротуары

	20
	ГКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Стародубского района»
	06.04.2023
	Территория возле КЦСОН и прилегающая территория со стороны озера по ул. Ленина

	21
	Заведующие секторами по работе с сельскими территориями совместно с сотрудниками СДК и представителями почтамта
	06.04.2023
	Территории возле зданий администраций, скверы, парки, памятники, братские могилы, места захоронений

	22
	Объекты торговли
	06.04.2023
	Прилегающая территория к зданиям

	23
	Управляющие компании, осуществляющие деятельность на территории Стародубского муниципального округа
	06.04.2023
	Дворовые территории и детские площадки

	24
	МАУ СК «Стародуб» обособленное подразделение Ледовый дворец
	06.04.2023
	Территория ледового дворца и прилегающая территория

	25
	ГКУ «Центр занятости Стародубского района»
	06.04.2023
	Территория вокруг задания ЦЗН и территория вокруг кольца (включая клумбу на кольце)

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2
к распоряжению администрации
Стародубского муниципального округа
от «_______»_________ 2023 г. №_____

Закрепление
территорий по уборке памятников, одиночных могил, захоронений на территории Стародубского муниципального округа

	Воронокская сельская территория

	1.
	Обелиск воинам односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны      (памятник)
	ВОВ
	с. Алейниково

	Алейниковский СДК
Клюева Татьяна Ивановна

	1.
	Памятник  солдату - освободителю
Братская могила
	ВОВ
	с. Воронок

	МБДОУ №6 Колосок Жевненко Валентина Николаевна

	1.

	1.
	Обелиск воинам односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны   (памятник)
	ВОВ
	с. Воронок

	МБОУ Воронокская СОШ Гуторова Дина Михайловна

	1.
	Одиночная могила
(Кушнерова П.В.)
	ЛВ
	с. Воронок

	Воронокский СДК Леонькова Марина Николаевна

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Лужки

	Лужковский СДК Сенченко Елена Васильевна

	1.
	Памятник  солдату освободителю

(памятник)
	ВОВ
	с. Лужки

	Лужковский СДК Сенченко Елена Васильевна

	1.
	Обелиск воинам- односельчанам, погибшим в Великой Отечественной войне   (памятник)
	ВОВ
	с. Елионка

	МБОУ Елионская СОШ Галичанина Вера Васильевна

	1.
	Братская могила солдат, погибших в Великой Отечественной войне
	ВОВ
	с. Стратива

	Алейниковский СДК Ключева Татьяна Ивановна

	1.
	Одиночная могила (Одноворченко С.И.)
	ЛВ
	с. Стратива

	Алейниковский сельский СДК
Клюева Татьяна Ивановна

	1.
	Братская могила 12 Советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	ВОВ
	с. Ломаковка

	Ломаковский СДК Марченко Галина Дмитриевна

	1.
	Братская могила 8 военно-служащим, погибшим при освобождении села

	ВОВ
	с. Солова

	Соловской СДК Сидоренко Евгений Григорьевна

	1.
	Одиночная могила (Сапонов М.С.)
	ЛВ
	с.Солова

	Соловской СДК Сидоренко Евгений Григорьевна

	1.
	Памятник погибшим воинам в Великой Отечественной войне
(памятник)
	ВОВ
	д. Камень

	Каменский СДК Чернова Нина Петровна

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	д. Камень

	МБОУ № 46 Теремок Семковская Валентина Михайловна

	1.
	Одиночная могила (Федоров)
	ВОВ
	д. Камень

	Каменский СДК Чернова Нина Петровна

	1.
	Памятник погибшим воинам в Великой Отечественной войне
(Памятник)
	ВОВ
	с. Чубковичи

	Чубковичский СДК Швед Татьяна Павловна

	1.
	Братская могила 22 Советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	ВОВ
	с. Нижнее

	Дошкольная группа филиала МБОУ «Шкрябинская СОШ»

	1.
	Памятник воинам односельчанам, павших в боях за честь независимость родины.(памятник)
	ВОВ
	с. Нижнее

	Дошкольная группа филиала МБОУ «Шкрябинская СОШ» Цурган Елена Павловна

	1.
	Братская могила (воинам, погибшим в боях Отечественной войны (на кладбище), 24 воина
	ВОВ
	с. Нижнее

	Дошкольная группа филиала МБОУ «Шкрябинская СОШ» Цурган Елена Павловна

	1.
	Памятник воинам -односельчанам,  погибшим в  годы Великой Отечественной войны (памятник)
	ВОВ
	с. Логоватое

	Логоватовский  СДК Яценко Надежда Михайловна
МБОУ «Шкрябинская СОШ»

	1.
	Памятник воинам - односельчанам погибшим в годы Великой Отечественной войны (памятник)
	ВОВ
	д. Крюково

	Крюковский СДК Кузнецов Александр Николаевич
МБОУ «Шкрябинская СОШ»

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с. Нижнее
(д. Белоусово)

	Сектор по работе с Воронокской сельской территорией

	1.
	Одиночная могила, 1943г (Ширяй С.В.)
	ВОВ
	с. Нижнее
(д. Белоусово)
	Сектор по работе с Воронокской сельской территорией

	Понуровская сельская территория

	1.
	Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг
(памятник)
	ВОВ
	п. Красный

	Краснопоселковский СДК
Плесовских Ирина Сергеевна
Краснопосельковкая библиотека
Гурина Валентина Васильевна

	1.
	Братская могила (Подоляко М.И., Гапеенко В.И., Данченко А.М. неизвестный солдат)
	ВОВ
	п. Красный

	Краснопосельковкая библиотека
Гурина Валентина Васильевна

	1.
	Одиночная могила (перезахоронение), крест
	ВОВ
	п. Красный

	Краснопоселковский СДК
Плесовских Ирина Сергеевна

	1.
	Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечественной 1941-1945 гг  (памятник)
	ВОВ
	с. Новомлынка

	Новомлынский филиал МБОУ «Понуровской СОШ» Перепечко Лидия Николаевна

	1.
	Памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (памятник)
	ВОВ
	с. Картушин

	Картушинский филиал МБОУ «Понуровской СОШ» Ломако Анжелика Михайловна

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с. Картушин

	Картушинский филиал МБОУ «Понуровской СОШ»

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с. Картушин

	Картушинский филиал МБОУ «Понуровской СОШ»

	1.
	Одиночная могила (Трубенок  А.Л.)
	ЛВ
	х. Плоцкое

	Краснооктябрьская СОШ
Мефедова В.А.

	1.
	Одиночная могила (Бровко С.П.)
	ЛВ
	х. Плоцкое

	Краснооктябрьская СОШ
Мефедова В.А.

	1.
	Одиночная могила ( ул.Новая, Коммуна Роза)
	ВОВ
	х. Плоцкое

	Краснооктябрьская СОШ
Мефедова В.А.

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	х. Беловщина

	МБОУ ССОШ № 3  Еловская Олеся Евгеньевна

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Азаровка

	МБОУ «Азаровская СОШ»
Горгоцкая Елена Николаевна Азаровский СДК Бессраб Галина Владимировна

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Демьянки

	Демьянский СДК Горло Александр Петрович

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Курковичи

	МБОУ №44 «Снежинка» Малашенко Светлана Васильевна  Курковичский СДК Захаренко Игорь Васильевич

	1.
	Братская могила10 советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	ВОВ
	п. Красиловка

	Курковичский СДК Захаренко Игорь Васильевич

	1.
	Памятник погибшим воинам (памятник)
	ВОВ
	с. Понуровка

	МБОУ «Понуровской СОШ»
Ломако Анжелика Михайловна
Понуровский СДК Кузменок Наталья Николаевна

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Буда –
Понуровская

	Отдел образования администрации Стародубского муниципального округа

	Десятуховская сельская территория

	1.
	Памятник погибшим воинам
(памятник)
	ВОВ
	п. Десятуха

	МБОУ «Красноктябрьская СОШ Мефедова Валентина Анатольевна

	1.
	Братская могила (Джафаров)
	ВОВ
	п. Десятуха

	МБДОУ №7 Хоменкова Наталья Дмитриевна

	1.
	Памятник воинам - односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (памятник)
	ВОВ
	с. Алефино

	ОАО «ПАТП-Стародуб»

	1.
	Памятник погибшим воинам (памятник)
	ВОВ
	с. Пантусово

	Пантусовский СДК Привалова Тамара Васильевна

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	п.Дубрава

	МБОУ «Левенская СОШ» Шило Елена Анатольевна

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с.Левенка

	МБОУ «Левенская СОШ» Шило Елена Анатольевна
Левенский СДК Гетун Елена Николаевна

	1.
	Памятник воинам – односельчанам, погибшим в Великой Отечественной войне (памятник)
	ВОВ
	с. Мишковка

	Мишковский СДК Кравченко Галина Васильевна
МБОУ № 25 Колосок Высоцкая Тамара Дмитриевна

	1.
	Одиночная  могила неизвестного солдата
	ВОВ
	с. Мишковка

	МБОУ «Мишковская СОШ»  Бердникова Валентина Александровна

	1.
	Обелиск воинам - односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
(памятник)
	ВОВ
	с. Дохновичи

	МДОУ № 15 Аленушка
Дохновичский СДК Ващишина Людмила Викторовна

	1.
	Одиночная  могила неизвестного солдата
	ВОВ
	с. Дохновичи

	МБОУ «Дохновичская СОШ» Хомутова Тамара Николаевна

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Тарасовка

	Тарасовский СДК Титенок Вера Анатольевна

	Меленская сельская территория

	1.
	Памятник погибшим воинам
(памятник)
	ВОВ
	с. Меленск

	МБОУ «Меленская СОШ)
Пилипков Н.В.

	1.
	Памятник воинам- односельчанам, погибшим в Великой Отечественной войне (памятник)
	ВОВ
	с. Новое Село

	МБОУ «Новосельская СОШ»
Спасова Мария Евгеньевна

	1.
	Братская могила 25 Советских воинов, погибших в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	ВОВ
	с. Меженики

	Новосельский СДК Фабрицкая Ольга Анатольевна

	1.
	Одиночная могила (Чирко Н.П.)
	ЛВ
	д. Суховерхово

	Меленский СДК Шатрова Инга Яновна

	1.
	Памятник погибшим воинам
(памятник)
	ВОВ
	с. Ковалево

	Стародубский центральный дом культуры

	1.
	Памятник воинам – односельчанам
(памятник)
	ВОВ
	д. Шершевичи

	Стародубский центральный дом культуры

	1.
	Памятник воинам односельчанам, погибшим в Великой Отечественной войне
(памятник)
	ВОВ
	с. Гарцево

	Гарцевский СДК Бобылев Анатолий Владимирович

	1.
	Одиночная могила (Слюнченко  А.П.
	ЛВ
	с. Михайловск

	Сектор по работе с Меленской сельской территорией

	1.
	Памятник героям-односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны  (памятник)
	ВОВ
	с. Михайловск

	Сектор по работе с Меленской сельской территорией

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с. Пестриково

	Пестриковский СДК Ятченко Надежда Ивановна

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с. Артюшково

	Пестриковский СДК Ятченко Надежда Ивановна

	1.
	Братская могила - разведчикам 50 Армии, погибшим при освобождении д. Садовая в сентябре 1943 года
	ВОВ
	д. Садовая

	Сектор по работе с Меленской сельской территорией

	1.
	Братская могила
	ВОВ
	с. Решетки

	Сектор по работе с Меленской сельской территорией

	Запольскохалеевичская сельская территория

	1.
	Памятник воинам - односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (памятник)
	ВОВ
	с. Селище

	МБОУ «Зап-Халеевичская СОШ» Филоненко Елена Николаевна

	1.
	Памятник погибшим односельчанам
(памятник)
	ВОВ
	с. Зап.-Халеевичи

	МБОУ «Зап-Халеевичская СОШ» Филоненко Елена Николаевна

	1.
	Памятник воинам - односельчанам.погибшим в Великой Отечественной войне (памятник)
	ВОВ
	с. Ярцево

	МБОУ «Зап-Халеевичская СОШ» Филоненко Елена Николаевна

	1.
	Памятник погибшим вои
нам (памятник)
	ВОВ
	с. Дареевичи

	Дареевичский СДК Кургузова Наталья Владимировна

	1.
	Одиночная могила                                (Винокуров А.А.)
	ЛВ
	с. Дареевичи

	Филиал «Шкрябинская СОШ» дошк. группа  Хлистунова Татьяна Евгеньевна

	1.
	Памятник погибшим воинам
(памятник)
	ВОВ
	с. Пятовск

	МБОУ «Пятовская СОШ» Пешая Светлана Сергеевна Пятовский СДК Денисенко Сабина Николаевна

	1.
	Памятник погибшим воинам-односельчанам в годы Великой Отечественной войны (памятник)
	ВОВ
	с. Шкрябино

	МБОУ «Шкрябинская СОШ» Хлистунова Татьяна Евгеньевна

	1.
	Могила  погибшего в годы Великой Отечественной войны
(Тимофеев П.Г.)
	ВОВ
	д. Мадеевка

	МБОУ «Шкрябинская СОШ» Хлистунова Татьяна Евгеньевна

	1.
	Одиночная могила
 (Бабарыков А.В.)
	ЛВ
	д. Мадеевка

	Шкрябинский СДК Бушуева Наталья Александровна
МБОУ «Шкрябинская СОШ» Хлистунова Татьяна Евгеньевна

	1.
	Памятник воинам –освободителям
(памятник)
	ВОВ
	с. Остроглядово

	МБОУ «Остроглядовская СОШ» Горовая Татьяна Васильевна

	1.
	Памятник погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. (памятник)
	ВОВ
	с. Мохоновка

	Мохоновский СДК Михеенко Светлана Владимировна

	1.
	Памятник погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны  (памятник)
	ВОВ
	с. Осколково

	«Стройуслуги» Жигирей Тамара Викторовна

	1.
	Памятник погибшим воинам –односельчанам (памятник)
	ВОВ
	с. Сергеевск

	МБОУ «Остроглядовская СОШ» Горовая Татьяна Васильевна

	1.
	Одиночная могила
	ВОВ
	с. Сергеевск

	МБОУ «Остроглядовская СОШ» Горовая Татьяна Васильевна